

- 935 / 3 - 89 / 90

**Chambre des Représentants
de Belgique**

SESSION ORDINAIRE 1990-1991

4 JUILLET 1991

PROPOSITION DE LOI

**réorganisant les
arrondissements électoraux
de la province de Brabant**

AMENDEMENTS

N° 1 DE M. VAN VAERENBERGH

Art. 2

Remplacer le texte proposé par ce qui suit :

« Les arrondissements administratifs de Bruxelles-Capitale et de Hal-Vilvorde sont divisés, pour l'élection des représentants et des sénateurs, en deux arrondissements électoraux, à savoir l'arrondissement électoral de Bruxelles et l'arrondissement électoral de Hal-Vilvorde. »

N° 2 DE M. VAN VAERENBERGH

Art. 3

Remplacer le texte proposé par ce qui suit :

« La composition et le chef-lieu des cantons de l'arrondissement électoral de Bruxelles-Capitale et de l'arrondissement électoral de Hal-Vilvorde sont déterminés par la loi. »

Voir :

- 935 - 89 / 90 :

- N° 1 : Proposition de loi de M. Van Vaerenbergh.
- N° 2 : Avis du Conseil d'Etat.

- 935 / 3 - 89 / 90

**Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers**

GEWONE ZITTING 1990-1991

4 JULI 1991

WETSVOORSTEL

**tot herindeling van de
kiesarrondissementen in
de provincie Brabant**

AMENDEMENTEN

N° 1 VAN DE HEER VAN VAERENBERGH

Art. 2

De voorgestelde tekst vervangen door wat volgt :

« De administratieve arrondissementen Brussel-Hoofdstad en Halle-Vilvoorde worden voor de verkiezing van de volksvertegenwoordigers en van de senatoren verdeeld in twee kiesarrondissementen te weten het kiesarrondissement Brussel en het kiesarrondissement Halle-Vilvoorde. »

N° 2 VAN DE HEER VAN VAERENBERGH

Art. 3

De voorgestelde tekst vervangen door wat volgt :

« De samenstelling en de hoofdplaats van de kantons van het kiesarrondissement Brussel-Hoofdstad en het kiesarrondissement Halle-Vilvoorde worden bij wet bepaald. »

Zie :

- 935 - 89 / 90 :

- N° 1 : Wetsvoorstel van de heer Van Vaerenbergh.
- N° 2 : Advies van de Raad van State.

N° 3 DE M. VAN VAERENBERGH

Art. 4

Supprimer cet article.

N° 4 DE M. VAN VAERENBERGH

Art. 5

Supprimer cet article.

N° 5 DE M. VAN VAERENBERGH

Art. 6

Supprimer cet article.

N° 6 DE M. VAN VAERENBERGH

Art. 7

Remplacer le texte proposé par ce qui suit :

« Arrondissement de Bruxelles-Capitale : 10 sénateurs.

Arrondissement de Hal-Vilvorde : 6 sénateurs. »

N° 7 DE M. VAN VAERENBERGH

Art. 8

Remplacer le texte proposé par ce qui suit :

« Arrondissement de Bruxelles-Capitale : 22 représentants.

Arrondissement de Hal-Vilvorde : 11 représentants. »

JUSTIFICATION

Les présents amendements visent à tenir compte des observations formulées par le Conseil d'Etat dans son avis (Doc. n° 935/2 - 1989/1990) sur la proposition de loi réorganisant les arrondissements électoraux de la province de Brabant (Doc. n° 935/1 - 1989/1990).

N° 3 VAN DE HEER VAN VAERENBERGH

Art. 4

Dit artikel weglaten.

N° 4 VAN DE HEER VAN VAERENBERGH

Art. 5

Dit artikel weglaten.

N° 5 VAN DE HEER VAN VAERENBERGH

Art. 6

Dit artikel weglaten.

N° 6 VAN DE HEER VAN VAERENBERGH

Art. 7

De voorgestelde tekst vervangen door wat volgt :

« Arrondissement Brussel-Hoofdstad : 10 senatoren.

Arrondissement Halle-Vilvoorde : 6 senatoren. »

N° 7 VAN DE HEER VAN VAERENBERGH

Art. 8

De voorgestelde tekst vervangen door wat volgt :

« Arrondissement Brussel-Hoofdstad : 22 volksvertegenwoordigers.

Arrondissement Halle-Vilvoorde : 11 volksvertegenwoordigers. »

VERANTWOORDING

Rekening houdende met het advies van de Raad van State (Stuk n° 935/2 - 1989/1990) op het wetsvoorstel tot herindeling van de kiesarrondissementen in de provincie Brabant (Stuk n° 935/1 - 1989/1990) worden volgende amendementen ingediend teneinde aan de opmerkingen van de Raad van State tegemoet te komen.

E. VAN VAERENBERGH